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KOMISJA BUD śETOWO-FINANSOWA W KADENCJI 2006-2010 

Protokół nr 55/10 
z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 stycznia 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji. 
Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Mirosław Pilarski. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
2. Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Analiza realizacji porozumienia dotyczącego prowadzenia ewidencji gruntów i budynków 

przez Gminę Miasto Zgierz. 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na XLII sesję. 
5. Sprawy róŜne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 
Przewodniczący otworzył 55 posiedzenie Komisji. 
Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 
Ad. 2 
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 54 z posiedzenia Komisji, które odbyło się             
29 grudnia 2009 r. 
  
Ad. 3 
Informacja o realizacji porozumienia dotyczącego prowadzenia ewidencji gruntów                  
i budynków przez Gminę Miasto Zgierz stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Członek Zarządu Bogdan Jarota przedstawił informację w oparciu o w/w materiał. 
 
Radny Tadeusz Iwaniuk wyraził zdziwienie, Ŝe mimo usilnej prośby o zaproszenie osób          
z Urzędu Miasta Zgierza na Komisję nie zostało to uczynione. Wydaje mu się, Ŝe zrobiono to 
umyślnie. Jednak z powziętych informacji wie, Ŝe w urzędzie miasta przy prowadzeniu 
ewidencji pracuje 7 pracowników nie w pełnym wymiarze bo wykonują oni teŜ inne prace. 
Starostwo Powiatowe w Zgierzu przekazuje środki tylko na jeden etat.  Zastanawia się, gdzie 
w tym przypadku występuje logika. Dowiedział się równieŜ, Ŝe to 1350 uwag, które zostały 
wskazane w protokole pokontrolnym to niezgodności bez orzekania z czyjej winy. Ponoć 
zostały one juŜ naprawione. Wydaję się, Ŝe nie były to, aŜ tak straszne zarzuty skoro moŜna 
było je od razu poprawić. Słyszał teŜ o problemach z serwerem powiatowym. Następowały 
problemy z przekazywaniem danych co mogło takŜe spowodować pewne rozbieŜności. 
Kolejną rzeczą, którą uwaŜa za dziwną jest to, Ŝe od kilku lat kontrole przeprowadzane przez 
powiat nie wykazały Ŝadnych błędów do 2009 r. Czyli na dobrą sprawę nie wie, czy 
przeniesienie ewidencji do powiatu w jakimś sensie poprawi tę sytuację. Nie wie, czy powiat 
będzie w stanie zatrudnić pracowników  z uprawnieniami geodezyjnymi, skoro w urzędzie 
miasta pracują 4 osoby z uprawnieniami. Następnie poprosił członka Zarządu o przekazanie 
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do wglądu protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.  Zgłosił wniosek, aby temat ten przesunąć na 
następne posiedzenie Komisji na którą zaproszony zostanie  przedstawiciel Urzędu Miasta 
Zgierza.  
 
Członek Zarządu Bogdan Jarota oznajmił, Ŝe posiedzenia Komisji Rady są jawne i kaŜdy 
moŜe w nich uczestniczyć. Wskazał, Ŝe prowadzenie ewidencji gruntów i budynków naleŜy 
do kompetencji Starosty Zgierskiego.  Starosta nie upiera się, aby zabrać ewidencję z miasta 
do powiatu. Jest tylko jeden warunek do spełnienia, Ŝeby zostały spełnione wytyczne 
wynikające z rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia                
29 grudnia 1999 r. Jeśli zostaną spełnione to domniemywa, Ŝe porozumienie takie zostanie 
zawarte i ewidencja pozostanie w Zgierzu.  
 
Przewodniczący Komisji oznajmił, Ŝe nie waŜne w którym budynku w Zgierzu będzie 
prowadzona ewidencji. WaŜne Ŝeby była ona prowadzona poprawnie.  
 
Radny Tadeusz Iwaniuk wskazał, Ŝe dowiedział się, Ŝe poza listopadowym spotkaniem nie 
było Ŝadnego spotkania z miastem w tym temacie. Dodał, Ŝe Urząd Miasta Zgierza oparł swój 
system podatkowy na danych z wypisów. W sytuacji, gdy te wypisy przejdą do powiatu 
będzie to duŜym utrudnieniem dla miasta przy naliczaniu podatków od nieruchomości. 
Zastanawia się, Ŝe skoro to są koszty lokalowe, programowe, sprzętowe, etatowe to jaki jest 
sens doprowadzać do sytuacji,  Ŝeby to zabierać miastu.  
 
Radny Paweł Wawrzyńczak poinformował, Ŝe nigdy nie zdarzyło mu się, Ŝeby dane ze 
składnicy geodezyjnej powiatowej pasowały do danych uzyskanych z miasta.  W związku       
z tym wystąpił do Starosty Zgierskiego pytając o rozbieŜność tych baz danych. Wówczas 
skontrolowany został wydział urzędu miasta w tym zakresie. Z kontroli tej sporządzono 
protokół w którym wskazano szereg usterek oraz konieczność zawarcia nowego 
porozumienia. Nowe porozumienie w swojej formuje musi wskazywać  w jakimi programie 
będą pracować, jak mają być one spójne tak, aby gwarantował standard krajowy. Wskazał, Ŝe 
rozwiązane takie jest dla niego zadowalające bo wie, Ŝe Starosta dopilnuje tego. Podał jednak 
w wątpliwość, czy w stanie będzie to zrobić urząd miasta. Prawdopodobnie tak, ale musi 
przeznaczyć na to ok.  200.000 zł., 300.000 zł. Czy ma na to takie środki. Wydaje mu się, Ŝe 
nie. BudŜet wydziału miasta jest skromniutki w porównaniu z 2.000.000 zł. funduszem 
geodezyjnym powiatu. Wskazał, Ŝe nigdy Ŝadnych sformowań, czy ewidencja będzie 
prowadzona w powiecie, czy mieście nie wypowiadał. Natomiast  o błędach jakie występują,   
o tym, Ŝe jest nieprawidłowość w zatrudnianiu geodety - nie ma geodety miejskiego cały czas 
mówi. Zaznaczył, Ŝe jeszcze przez rok obowiązuje fundusz geodezyjny jakim dysponuje 
powiat więc jeśli teraz tego nie uporządkujemy, to tego stanu rzeczy później się nie naprawi. 
Nie będzie na to środków.  
Ponadto zapytał, czy miasto jest przygotowane do dawania współrzędnych  od 1 marca br.     
w układzie 2000.  
 
Członek Zarządu Bogdan Jarota oznajmił, Ŝe jest zalecenie inspektora, które  trzeba 
zrealizować. Nie widzi problemu, aby na następne posiedzenie Komisji zaprosić 
przedstawicieli Urzędu Miasta Zgierza i rozmawiać o konkretach tzn. czy miasto jest gotowe 
na podpisanie nowego porozumienia.  
 
Redaktor gazety „Bez Cenzury” Mirosław Kolenda zabrał głos jako redaktor gazety                 
i mieszkaniec miasta. Wskazał, Ŝe patrzy na ten problem z dwóch punktów widzenia. Po 
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pierwsze jako osoby, która chce sobie załatwić dokument w urzędzie  i mieć pewność, Ŝe 
będzie to dobry dokument, który chce otrzymać jak najszybciej i jak najtaniej. Dla 
mieszkańca nie ma znaczenia w którym znajduje się to budynku, czy na ul. Długiej, czy na   
Pl. Jana Pawła II. Z tego co dziś usłyszał to występują tu duŜe rozbieŜności ile osób trzeba 
zatrudnić, ile to kosztuje itd. Jednak dla niego jako mieszkańca miasta byłoby lepiej gdyby 
budŜet miasta nie był obciąŜony dodatkowymi rzeczami. Jest Przewodniczącym Rady Osiedla 
Stare Miasto i interesuje go, aby w budŜecie miasta było jak najwięcej pieniędzy. Z punktu 
widzenia finansowego, to co jest dobre dla powiatu moŜe być złe dla miasta i  odwrotnie. 
Będzie zabierał głos na sesji Rady Miasta, aby dociec, czy miasto jest przygotowane do tego, 
czy ma odpowiednie środki. Bo jeŜeli Starostwo Powiatowe posiada w swoim budŜecie 
środki, ma odpowiednie moŜliwości i jest w stanie tę usługę przeprowadzić właściwie,           
a w mieście zatrudnionych jest przy tym 7 osób, to po co miastu świadczenie takiej usługi 
jeśli są  z tym związane dodatkowe koszty.  

 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek skierowany do Starosty 
Zgierskiego o:  
• zaproszenie na kolejne posiedzenie Komisji Prezydenta Miasta Zgierza, którego tematem 

będzie realizacja porozumienia dotyczącego prowadzenia ewidencji gruntów i budynków 
przez Gminę Miasto Zgierz, 

• udostępnienie protokołu z kontroli problemowej w tym zakresie przeprowadzonej              
w dniach 19 – 20 października 2009 r. przez Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.  

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. 
 

Redaktor gazety „Bez Cenzury” poinformował, Ŝe temat ten był poruszany przez Komisję 
Rewizyjną Rady Miasta Zgierza. Protokół i wnioski pokontrolne zostały udostępnione. Lista 
niedociągnięć  jest ogromna. Komisja ma się zająć  tą sprawą na przyszłym posiedzeniu na 
którym nastąpi ustosunkowanie się do zaleceń pokontrolnych. 
 
Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 04 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2010. 
Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski  przedstawił projekt uchwały. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Ad. 5 
Przewodniczący Komisji poinformował, Ŝe wpłynęło pismo Starosty Zgierskiego z prośbą      
o akceptację regulaminu nadawania odznaki honorowej „ZasłuŜony dla Powiatu 
Zgierskiego”. 
 
Komisja zaakceptowała regulamin. 
 
Radny Paweł Wawrzyńczak zgłosił wniosek: w nawiązaniu do wystąpienia członka Zarządu 
Powiatu Zgierskiego dotyczącego wniosków pokontrolnych Łódzkiego Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w zakresie prowadzenia ewidencji 
gruntów i budynków  przez Urząd Miasta Zgierza, Komisja zwraca się do Starosty 
Zgierskiego o podjęcie rozmów z Prezydentem Miasta Zgierza celem zawarcia nowego 
porozumienia na prowadzenie  ewidencji gruntów i budynków postawionego w w/w 
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wnioskach pokontrolnych Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego                          
i Kartograficznego. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. 
 
Ad. 6 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia       
55 posiedzenia Komisji. 
 
Na tym protokół zakończono.             
 
Protokołowała  
                


